Comissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de Licitação

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E ENCERRAMENTO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.003/2013-CPL/MP/PGJ

PROCEDIMENTO INTERNO Nº 681353/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE  MANUTENÇÃO PREDIAL  E PINTURA  GERAL,  INTERNA E
EXTERNA, DO PRÉDIO ANEXO AO EDIFÍCIO-SEDE DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, COM FORNECIMENTO TOTAL DE MÃO DE OBRA,
FERRAMENTAS,  EQUIPAMENTOS,  MATERIAIS  DE  CONSUMO,  E MATERIAIS
DE REPOSIÇÃO NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e treze,
às nove horas, reuniram-se na sala a ela destinada nesta Procuradoria-Geral de
Justiça, no térreo do prédio sito à Av. Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança,
o Pregoeiro, o senhor FREDERICO JORGE DE MOURA ABRAHIM e a equipe de
apoio,  os  senhores,  FABIANO  ROSAS  NASCIMENTO,  MAURÍCIO  ARAÚJO
MEDEIROS e WALESKA GRACIEME A. M. DE OLIVEIRA, designados à folha 310
do álbum processual, Portaria nº  0727/2013/SUBADM, para a sessão pública
do pregão em epígrafe. No dia e hora marcados, apenas a licitante credenciada
compareceu à sessão.

Aberta  a  sessão,  o  pregoeiro  comunicou  o  resultado  do
exame  da  proposta  técnica  realizado  pelo  Engenheiro  Civil  designado  pela
SEINFRA para auxiliar esta Comissão Permanente de Licitação neste pregão,
conforme Ofício  n.º  03307/2012/GS-SEINFRA,  fls.  506 dos  autos,  o  senhor
PAULO MAC DOWELL GÓES FILHO,  CREA N.º 588-D/AM-RR, onde atesta “  a
regularidade e a higidez do Pregão Presencial n.º 5.006/2013-CPL/MP/PGJ, quanto

aos documentos que instruem a habilitação e a proposta apresentada pela empresa

PINSERGE CONSTRUÇÕES LTDA – ME”.

Deste  modo,  considerando  que  o  Pregoeiro  já  havia
observado o cumprimento das exigências de habilitação na sessão realizada em
15.5.2013, ele decidiu habilitá-la.

Da manifestação de intenção de recurso

Prejudicada a fase  de manifestação recursal,  o pregoeiro,
decidiu ADJUDICAR o objeto do certame à empresa PINSERGE CONSTRUÇÕES
LTDA. - ME, no valor global de R$ 73.614,08 (setenta e três mil, seiscentos e
quatorze reais e oito centavos).

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mp.am.gov.br

Página 1 de 2

Comissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de LicitaçãoComissão Permanente de Licitação

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual
foi lavrada a presente ATA, que eu, WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES
DE  OLIVEIRA,  digitei  e  vai  assinada  pelo  Pregoeiro,  Equipe  de  Apoio  e
Representantes.

Manaus, 4 de junho de 2013.

Frederico Jorge de Moura Abrahim
Pregoeiro

Portaria nº 0727/2013/SUBADM

Fabiano Rosas Nascimento
Equipe de Apoio

Waleska Gracieme A. M. de Oliveira
Equipe De Apoio

 Maurício Araújo Medeiros
Equipe de Apoio

REPRESENTANTES DA LICITANTE:

Robert Rodney Pinto Paixão
PINSERGE CONSTRUÇÕES LTDA. - ME
CNPJ Nº 08.877.975/0001-04

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mp.am.gov.br

Página 2 de 2